
Spotkanie 7: Jozue 

 

Teksty biblijne: 

„Amalekici przybyli, aby walczyć z Izraelitami w Refidim. Mojżesz powiedział wtedy do 

Jozuego: «Wybierz sobie mężów i wyruszysz z nimi na walkę z Amalekitami. Ja jutro stanę na 

szczycie góry z laską Boga w ręku». Jozue spełnił polecenie Mojżesza i wyruszył do walki z 

Amalekitami. Mojżesz, Aaron i Chur wyszli na szczyt góry. Jak długo Mojżesz trzymał ręce 

podniesione do góry, Izrael miał przewagę. Gdy zaś ręce opuszczał, miał przewagę Amalekita. 

Gdy ręce Mojżesza zdrętwiały, wzięli kamień i położyli pod niego, i usiadł na nim. Aaron zaś 

i Chur podparli jego ręce, jeden z tej, a drugi z tamtej strony. W ten sposób aż do zachodu 

słońca były ręce jego stale wzniesione wysoko. I tak zdołał Jozue pokonać Amalekitów i ich 

lud ostrzem miecza” (Wj 17, 8 – 12). 

 

„Nikt się nie ostoi przed tobą przez wszystkie dni twego życia. Jak byłem z Mojżeszem, tak 

będę z tobą, nie opuszczę cię ani porzucę.  Bądź mężny i mocny, ponieważ ty rozdasz temu 

ludowi w posiadanie ziemię, którą poprzysiągłem dać ich przodkom. Tylko bądź mężny i 

mocny, przestrzegając wypełniania całego Prawa, które nakazał ci Mojżesz, sługa mój. Nie 

odstępuj od niego ani w prawo, ani w lewo, aby się okazała twoja roztropność we wszystkich 

przedsięwzięciach. Niech ta Księga Prawa będzie zawsze na twych ustach: rozważaj ją w dzień 

i w nocy, abyś ściśle spełniał wszystko, co w niej jest napisane, bo tylko wtedy powiedzie ci 

się i okaże się twoja roztropność. Czyż ci nie rozkazałem: Bądź mężny i mocny? Nie bój się i 

nie lękaj, ponieważ z tobą jest Pan, Bóg twój, wszędzie, gdziekolwiek pójdziesz” (Joz 1, 5- 9).   

„Stań słońce, nad Gibeonem! I ty, księżycu, nad doliną Ajjalonu! I zatrzymało się słońce, i 

stanął księżyc, aż pomścił się lud nad wrogami swymi. Czyż nie jest to napisane w Księdze 

Sprawiedliwego: Zatrzymało się słońce na środku nieba i prawie cały dzień nie spieszyło do 

zachodu? Nie było podobnego dnia ani przedtem, ani potem, gdy Pan usłuchał głosu człowieka. 

Rzeczywiście Pan sam walczył za Izraela” (Joz 10, 12-14). 

„Dałem wam ziemię, około której nie trudziliście się, i miasta, których wyście nie budowali, a 

w nich zamieszkaliście. Winnice i drzewa oliwne, których nie sadziliście, dają wam dziś 

pożywienie. Bójcie się więc Pana i służcie Mu w szczerości i prawdzie! Usuńcie bóstwa, 

którym służyli wasi przodkowie po drugiej stronie Rzeki i w Egipcie, a służcie Panu! Gdyby 

jednak wam się nie podobało służyć Panu, rozstrzygnijcie dziś, komu służyć chcecie, czy 

bóstwom, którym służyli wasi przodkowie po drugiej stronie Rzeki, czy też bóstwom 

Amorytów, w których kraju zamieszkaliście. Ja sam i mój dom służyć chcemy Panu” (Joz 24, 

13- 15). 

 

KKK: 

 



547 Słowom Jezusa towarzyszą liczne "czyny, cuda i znaki" (Dz 2, 22), które ukazują, że 

Królestwo jest w Nim obecne. Potwierdzają one, że Jezus jest zapowiedzianym Mesjaszem. 

548 Znaki wypełniane przez Jezusa świadczą o tym, że został posłany przez Ojca  . Zachęcają 

do wiary w Niego. Tym, którzy zwracają się do Jezusa z wiarą, udziela On tego, o co proszą  . 

Cuda umacniają więc wiarę w Tego, który pełni dzieła swego Ojca; świadczą one, że Jezus jest 

Synem Bożym, Mogą jednak także dawać okazję do "zwątpienia" (Mt 11, 6). Nie mają 

zaspokajać ciekawości i magicznych pragnień. Mimo tak oczywistych cudów Jezus jest przez 

niektórych odrzucany; oskarża się Go nawet o to, że działa mocą złego ducha  . 

2309 Należy ściśle wziąć pod uwagę dokładne warunki usprawiedliwiające uprawnioną obronę 

z użyciem siły militarnej. Powaga takiej decyzji jest podporządkowana ścisłym warunkom 

uprawnienia moralnego. Potrzeba jednocześnie w tym przypadku: 

- aby szkoda wyrządzana przez napastnika narodowi lub wspólnocie narodów była 

długotrwała, poważna i niezaprzeczalna; 

- aby wszystkie pozostałe środki zmierzające do położenia jej kresu okazały się nierealne lub 

nieskuteczne; 

- aby były uzasadnione warunki powodzenia; 

- aby użycie broni nie pociągnęło za sobą jeszcze poważniejszego zła i zamętu niż zło, które 

należy usunąć. W ocenie tego warunku należy uwzględnić potęgę współczesnych środków 

niszczenia. 

Są to elementy tradycyjnie wymieniane w teorii tzw. wojny sprawiedliwej. 

2427 Praca ludzka jest bezpośrednim działaniem osób stworzonych na obraz Boży i 

powołanych do przedłużania - wraz z innymi - dzieła stworzenia, czyniąc sobie ziemię poddaną. 

Praca jest zatem obowiązkiem: "Kto nie chce pracować, niech też nie je!" (2 Tes 3, 10)  . 

Szanuje ona dary Stwórcy i otrzymane talenty. Może mieć także wymiar odkupieńczy. Znosząc 

trud  pracy w łączności z Jezusem, rzemieślnikiem z Nazaretu i Ukrzyżowanym na Kalwarii, 

człowiek współpracuje w pewien sposób z Synem Bożym w Jego dziele Odkupienia. 

Potwierdza, że jest uczniem Chrystusa, niosąc krzyż każdego dnia w działalności, do której 

został powołany. praca może być środkiem uświęcania i ożywiania rzeczywistości ziemskich 

w Duchu Chrystusa. 

 


